
555,849,221 594,098,32601,750,000289,416,73812,150,000290,781,588

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B     U     X     H     E     T

Buxheti
T` ardhura
nga Bushet

T` ardhuta nga
aktivitetet

vet`financuese

T` ardhura nga
dotacionet

T` ardhura nga
donacionet

T` ardhura nga
kredite

GJITHSEJ T~
HYRAT

BILANCI I T~ HYRAVE N~ NIVEL T~ Z~RIT

71 T~ ARDHURA TATIMORE 85,315,014 0 0 0 085,550,000 85,315,014

711 Tatimi mbi te ardhurat, mbi  fitimin dhe  fitimet kapitale 07,600,000 0 0 07,600,000 7,600,000

713 Tatime mbi pronen 016,200,000 0 0 016,200,000 16,200,000

717 Tatim mbi sherbime specifike 061,365,014 0 0 061,600,000 61,365,014

718 Taksa per shfrytezim ose leje per kryerjen e veprimtarive 0150,000 0 0 0150,000 150,000

72 TE ARDHURA JOTATIMORE 7,000,000 12,150,000 0 0 018,400,000 19,150,000

722 Gjoba, taksa gjyqesore dhe administrative 01,000,000 0 0 01,000,000 1,000,000

723 Taksa dhe kompensime 0900,000 10,300,000 0 011,200,000 11,200,000

724 Sherbime te tjera qeveritare 0100,000 0 0 0100,000 100,000

725 Te ardhura te tjera jotatimore 05,000,000 1,850,000 0 06,100,000 6,850,000

73 TE ARDHURAT KAPITALE 7,100,000 0 0 0 07,100,000 7,100,000

733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 07,100,000 0 0 07,100,000 7,100,000

74 TRANSFERE DHE DONACIONE 191,366,574 0 289,416,738 1,750,000 0444,799,221 482,533,312

741 Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit 0191,366,574 0 289,416,738 0438,099,221 480,783,312

742 Donacione nga shtetet e huaja 00 0 0 1,750,0006,700,000 1,750,000

1



594,098,326289,416,738 01,750,000290,781,588555,849,221 12,150,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti
Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

BILANCI I SHPENZIMEVE N~ NIVEL T~ Z~RIT

75,095,00840 Paga dhe  kompensime 356,551,193 0 264,900,000 0 0 339,995,008

401 Paga themelore 240,289,193 41,627,000 0 189,000,000 0 0 230,627,000

402 Kontribute per sigurim social 95,455,000 19,068,008 0 75,900,000 0 0 94,968,008

403 Kontribute tjera nga paga 4,900,000 6,000,000 0 0 0 0 6,000,000

404 Kontribute 15,907,000 8,400,000 0 0 0 0 8,400,000

500,00041 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 700,000 0 0 0 0 500,000

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 700,000 500,000 0 0 0 0 500,000

57,530,80042 Mallra dhe sherbime 83,889,824 12,150,000 22,099,738 1,750,000 0 93,530,538

420 Shpensime te rruges dhe ditore 4,000,000 900,000 400,000 190,000 900,000 0 2,390,000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 27,070,000 19,930,000 2,330,000 8,517,738 0 0 30,777,738

423 Materiale dhe inventar i imet 15,525,000 7,160,000 4,350,000 4,564,000 0 0 16,074,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 11,830,000 9,970,000 900,000 2,328,000 0 0 13,198,000

425 Sherbime kontraktuese 15,470,000 12,120,000 3,100,000 4,800,000 850,000 0 20,870,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 5,170,000 5,350,800 570,000 700,000 0 0 6,620,800

427 Punesime te perkohshme 4,824,824 2,100,000 500,000 1,000,000 0 0 3,600,000

1,700,00045 Pagim kamatash 1,400,000 0 0 0 0 1,700,000

451 Pagim kamatash ndaj kreditoreve jorezident 1,400,000 1,700,000 0 0 0 0 1,700,000

14,140,00046 Subvencione dhe transferime 17,580,000 0 1,617,000 0 0 15,757,000

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 5,800,000 10,050,000 0 0 0 0 10,050,000

464 Transferime te ndryshme 11,780,000 4,090,000 0 1,617,000 0 0 5,707,000

139,815,78048 Shpenzime kapitale 93,728,204 0 800,000 0 0 140,615,780

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 1,762,000 1,801,485 0 800,000 0 0 2,601,485

482 Objekte te tjera ndertimore 91,066,204 136,014,295 0 0 0 0 136,014,295

483 Blerje mobiljesh 200,000 200,000 0 0 0 0 200,000

485 Investime dhe mjete jofinanciare V 200,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

486 Blerje automjetesh 500,000 800,000 0 0 0 0 800,000

2,000,00049 Pagimi i kryegjese 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000

491 Pagimi i kryegjese deri te kreditoret jorezidente 2,000,000 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000

1



140,615,780800,000 00139,815,7800 93,728,204 0

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

BILANCI I SHPENZIMEVE KAPITALE N~ NIVEL T~ Z~RIT

139,815,78048 Shpenzime kapitale 93,728,204 0 800,000 0 0 140,615,780

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 1,801,4851,762,000 0 800,000 0 0 2,601,485

482 Objekte te tjera ndertimore 136,014,29591,066,204 0 0 0 0 136,014,295

483 Blerje mobiljesh 200,000200,000 0 0 0 0 200,000

485 Investime dhe mjete jofinanciare V 1,000,000200,000 0 0 0 0 1,000,000

486 Blerje automjetesh 800,000500,000 0 0 0 0 800,000

1



453,482,546288,616,738 01,750,000150,965,8080 462,121,017 12,150,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

BILANCI I SHPENZIMEVE RRJEDH~SE - OPERATIVE N~ NIVEL T~ Z~RIT

75,095,00840 Paga dhe  kompensime 356,551,193 0 264,900,000 0 0 339,995,008

401 Paga themelore 240,289,193 41,627,000 0 189,000,000 0 0 230,627,000

402 Kontribute per sigurim social 95,455,000 19,068,008 0 75,900,000 0 0 94,968,008

403 Kontribute tjera nga paga 4,900,000 6,000,000 0 0 0 0 6,000,000

404 Kontribute 15,907,000 8,400,000 0 0 0 0 8,400,000

500,00041 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 700,000 0 0 0 0 500,000

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 700,000 500,000 0 0 0 0 500,000

57,530,80042 Mallra dhe sherbime 83,889,824 12,150,000 22,099,738 1,750,000 0 93,530,538

420 Shpensime te rruges dhe ditore 4,000,000 900,000 400,000 190,000 900,000 0 2,390,000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 27,070,000 19,930,000 2,330,000 8,517,738 0 0 30,777,738

423 Materiale dhe inventar i imet 15,525,000 7,160,000 4,350,000 4,564,000 0 0 16,074,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 11,830,000 9,970,000 900,000 2,328,000 0 0 13,198,000

425 Sherbime kontraktuese 15,470,000 12,120,000 3,100,000 4,800,000 850,000 0 20,870,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 5,170,000 5,350,800 570,000 700,000 0 0 6,620,800

427 Punesime te perkohshme 4,824,824 2,100,000 500,000 1,000,000 0 0 3,600,000

1,700,00045 Pagim kamatash 1,400,000 0 0 0 0 1,700,000

451 Pagim kamatash ndaj kreditoreve jorezident 1,400,000 1,700,000 0 0 0 0 1,700,000

14,140,00046 Subvencione dhe transferime 17,580,000 0 1,617,000 0 0 15,757,000

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 5,800,000 10,050,000 0 0 0 0 10,050,000

464 Transferime te ndryshme 11,780,000 4,090,000 0 1,617,000 0 0 5,707,000

2,000,00049 Pagimi i kryegjese 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000

491 Pagimi i kryegjese deri te kreditoret jorezidente 2,000,000 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000

1



594,098,326290,781,588 12,150,000 289,416,738 1,750,000 0

Fun.z`ri
B  U  X  E  T

Fun.cod P ` r s h k r i m i
Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

SHPENZIMET FUNKCIONALE

701 SH~RBIME T~ P~RGJITHSHME 90,785,008 0 0 0 0 90,785,008

SH~RBIME T~ P~RGJITHSHME7011 90,785,008 0 0 0 0 90,785,008

SH~RBIME T~ P~RGJITHSHME7013 0 0 0 0 0 0

702 MBROTJE 520,000 0 0 0 0 520,000

MBROTJE7022 520,000 0 0 0 0 520,000

703 RENDI PUBLIK DHE QET~SIA 15,645,385 0 6,000,000 0 0 21,645,385

RENDI PUBLIK DHE QET~SIA7032 15,645,385 0 6,000,000 0 0 21,645,385

704 PUN~ EKONOMIKE 120,569,144 0 0 0 0 120,569,144

PUN~ EKONOMIKE7044 14,000,000 0 0 0 0 14,000,000

PUN~ EKONOMIKE7045 105,769,144 0 0 0 0 105,769,144

PUN~ EKONOMIKE7047 800,000 0 0 0 0 800,000

705 MBROJTJA E MJEDISIT JET~SOR 8,130,716 0 0 0 0 8,130,716

MBROJTJA E MJEDISIT JET~SOR7051 5,500,000 0 0 0 0 5,500,000

MBROJTJA E MJEDISIT JET~SOR7052 1,980,716 0 0 0 0 1,980,716

MBROJTJA E MJEDISIT JET~SOR7056 650,000 0 0 0 0 650,000

706 JETESA DHE  ZHVILLIMI KOMUNITETIT 38,894,435 0 0 0 0 38,894,435

JETESA DHE  ZHVILLIMI KOMUNITETIT7062 3,800,000 0 0 0 0 3,800,000

JETESA DHE  ZHVILLIMI KOMUNITETIT7063 8,094,435 0 0 0 0 8,094,435

JETESA DHE  ZHVILLIMI KOMUNITETIT7064 25,200,000 0 0 0 0 25,200,000

JETESA DHE  ZHVILLIMI KOMUNITETIT7066 1,800,000 0 0 0 0 1,800,000

708 REKREACIONI KULTURA DHE RELIGJIONI 10,650,000 0 0 0 0 10,650,000

REKREACIONI KULTURA DHE RELIGJIONI7081 6,150,000 0 0 0 0 6,150,000

REKREACIONI KULTURA DHE RELIGJIONI7082 4,500,000 0 0 0 0 4,500,000

709 ARSIMI 4,986,900 12,150,000 283,416,738 1,750,000 0 302,303,638

ARSIMI7091 4,916,100 10,100,000 220,142,738 0 0 235,158,838

ARSIMI7092 70,800 2,050,000 63,274,000 1,750,000 0 67,144,800

710 MBROJTJA SOCIALE 600,000 0 0 0 0 600,000

MBROJTJA SOCIALE7109 600,000 0 0 0 0 600,000



594,098,326290,781,588 12,150,000 289,416,738 1,750,000 0

Fun.z`ri
B  U  X  E  T

Fun.cod P ` r s h k r i m i
Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

SHPENZIMET FUNKCIONALE

2



B  U  X  E  T

594,098,3260290,781,588 12,150,000 289,416,738 1,750,000

N`nprogramet

Fun.cod
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

SHPENZIMET FUNKCIONALE SIPAS N~NPROGRAMEVE

7011 RAPORTE ORGANE LIGJ~V~NSE,PUN~ FINANCIAE DHE FISKALE 90,785,008 0 0 0 0 90,785,008

KESHILLI I QYTETITA00 7,000,000 0 0 0 0 7,000,000

AKTIVITETET ZGJEDHORE DHE REFERENDUMA10 0 0 0 0 0 0

KRYETARI I QYTETITD00 5,457,000 0 0 0 0 5,457,000

ADMINISTRATA E QYTETITE00 76,278,008 0 0 0 0 76,278,008

SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETITEA0 2,050,000 0 0 0 0 2,050,000

7013 SH~RBIME T~ P~RGJITHSHME 0 0 0 0 0 0

BASHKEPUNIMI NDERKUFITARMB0 0 0 0 0 0 0

7022 MBROJTJA CIVILE 520,000 0 0 0 0 520,000
Q00 520,000 0 0 0 0 520,000

7032 SH~RBIME KUND~R ZJARIT 15,645,385 0 6,000,000 0 0 21,645,385

MBROJTJA KUNDER ZJARREVEW00 15,645,385 0 6,000,000 0 0 21,645,385

7044 MINATORIA,ZEJTARIA N~ ND~RTIMTARI 14,000,000 0 0 0 0 14,000,000

RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE)FA0 14,000,000 0 0 0 0 14,000,000

7045 TRANSPORTI 105,769,144 0 0 0 0 105,769,144
MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE
RREGULLIMII REGJIMIT TE

J60 4,300,000 0 0 0 0 4,300,000

NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAEJD0 27,000,000 0 0 0 0 27,000,000
JDA 15,780,689 0 0 0 0 15,780,689
JDB 0 0 0 0 0 0
JDE 3,101,182 0 0 0 0 3,101,182
JDF 6,419,722 0 0 0 0 6,419,722
JDH 1,779,151 0 0 0 0 1,779,151
JDI 4,272,954 0 0 0 0 4,272,954
JDJ 7,703,956 0 0 0 0 7,703,956
JDK 8,000,000 0 0 0 0 8,000,000
JDM 5,129,537 0 0 0 0 5,129,537
JDN 8,143,576 0 0 0 0 8,143,576
JDP 6,555,402 0 0 0 0 6,555,402
JDU 3,562,685 0 0 0 0 3,562,685
JDY 4,020,290 0 0 0 0 4,020,290

7047 INDUSTRI TJERA 800,000 0 0 0 0 800,000

1



B  U  X  E  T

594,098,3260290,781,588 12,150,000 289,416,738 1,750,000

N`nprogramet

Fun.cod
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

SHPENZIMET FUNKCIONALE SIPAS N~NPROGRAMEVE

NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIKG20 800,000 0 0 0 0 800,000

7051 MENAXHIMI ME MBETURINAT 5,500,000 0 0 0 0 5,500,000

HIGJIENA PUBLIKEJ40 4,100,000 0 0 0 0 4,100,000

NDERTMI I DEPONIVE PER MBETURINAJJ0 600,000 0 0 0 0 600,000

HIGJIENA PUBLIKE (SHPENZIME KAPITALE)JK0 800,000 0 0 0 0 800,000

7052 MENAXHIMI ME UJRAT E ZEZA 1,980,716 0 0 0 0 1,980,716
JII 1,980,716 0 0 0 0 1,980,716

7056 MBROJTJA E MJEDISIT JET~SOR 650,000 0 0 0 0 650,000

MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRESR10 650,000 0 0 0 0 650,000
7062 ZHVILLIMI I KOMUNITETIT 3,800,000 0 0 0 0 3,800,000

PLANIFIKIMI URBANISTIKF10 3,000,000 0 0 0 0 3,000,000

PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKALG10 800,000 0 0 0 0 800,000

7063 FURNIZIMI ME UJ~ 8,094,435 0 0 0 0 8,094,435

NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJEJG0 2,800,000 0 0 0 0 2,800,000
JGA 5,294,435 0 0 0 0 5,294,435

7064 NDRICIMI  I RRUG~VE 25,200,000 0 0 0 0 25,200,000

NDRICIMI PUBLIKJ30 14,500,000 0 0 0 0 14,500,000

NDERTIMI I NDRICIMIT PUBLIKJA0 10,700,000 0 0 0 0 10,700,000

7066 VENDJETESA TJERA DHE ZHVILLIMI I KOMUNITETIT 1,800,000 0 0 0 0 1,800,000

SHERBIME TE TJERA KOMUNALEJ80 1,800,000 0 0 0 0 1,800,000
7081 SH~RBI,E SPORTIVE DHE REKREATIVE 6,150,000 0 0 0 0 6,150,000

SPORT DHE REKREACIONL00 6,150,000 0 0 0 0 6,150,000

7082 SH~RBIME P~R KULTUR~N 4,500,000 0 0 0 0 4,500,000

MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIAK40 4,500,000 0 0 0 0 4,500,000

7091 ARSIM FILLOR DHE PEDAGOGJIK 4,916,100 10,100,000 220,142,738 0 0 235,158,838

ARSIMI FILLORN10 4,240,000 1,300,000 181,477,000 0 0 187,017,000

CERDHET E FEMIJEVEV10 676,100 8,800,000 38,665,738 0 0 48,141,838

7092 ARSIM I MES~M 70,800 2,050,000 63,274,000 1,750,000 0 67,144,800

ARSIMI I MESEMN20 70,800 2,050,000 63,274,000 1,750,000 0 67,144,800
7109 MBROJTJE TJET~R SOCIALE 600,000 0 0 0 0 600,000

X10 600,000 0 0 0 0 600,000

2



594,098,32601,750,000289,416,738555,849,221 290,781,588 12,150,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0A0 KESHILLI I QYTETIT 6,600,000 7,000,000 0 0 0 7,000,000

A00 KESHILLI I QYTETIT 6,600,000 7,000,000 0 0 0 0 7,000,000

Paga dhe  kompensime 4,300,00040 4,300,000 0 0 0 0 4,300,000
401 Paga themelore 500,000 500,000 0 0 0 0 500,000
404 Kontribute 3,800,000 3,800,000 0 0 0 0 3,800,000

Mallra dhe sherbime 1,400,00042 1,800,000 0 0 0 0 1,800,000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 100,000 200,000 0 0 0 0 200,000
423 Materiale dhe inventar i imet 400,000 400,000 0 0 0 0 400,000
425 Sherbime kontraktuese 300,000 300,000 0 0 0 0 300,000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 600,000 900,000 0 0 0 0 900,000

Subvencione dhe transferime 900,00046 900,000 0 0 0 0 900,000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 300,000 300,000 0 0 0 0 300,000
464 Transferime te ndryshme 600,000 600,000 0 0 0 0 600,000

T` hyra :

Shpenzime :

A00 KESHILLI I QYTETIT 6,600,000 7,000,000 0 0 0 0 7,000,000
40 04,300,000 4,300,000 0 0 0Paga dhe  kompensime 4,300,000

401 500,000 500,000 0 0 0 0Paga themelore 500,000
404 3,800,000 3,800,000 0 0 0 0Kontribute 3,800,000

42 01,400,000 1,800,000 0 0 0Mallra dhe sherbime 1,800,000
421 100,000 200,000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 200,000
423 400,000 400,000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 400,000
425 300,000 300,000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 300,000
426 600,000 900,000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 900,000

46 0900,000 900,000 0 0 0Subvencione dhe transferime 900,000
463 300,000 300,000 0 0 0 0Transferime deri te organizatat joqeveritare 300,000
464 600,000 600,000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 600,000



594,098,32601,750,000289,416,738555,849,221 290,781,588 12,150,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0A1 AKTIVITETET ZGJEDHORE DHE REFERENDUM 5,490,000 0 0 0 0 0

A10 AKTIVITETET ZGJEDHORE DHE REFERENDUM 5,490,000 0 0 0 0 0 0

Mallra dhe sherbime 260,00042 0 0 0 0 0 0
420 Shpensime te rruges dhe ditore 60,000 0 0 0 0 0 0
423 Materiale dhe inventar i imet 50,000 0 0 0 0 0 0
425 Sherbime kontraktuese 50,000 0 0 0 0 0 0
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 100,000 0 0 0 0 0 0

Subvencione dhe transferime 5,230,00046 0 0 0 0 0 0
464 Transferime te ndryshme 5,230,000 0 0 0 0 0 0

T` hyra :

Shpenzime :

A10 AKTIVITETET ZGJEDHORE DHE REFERENDUM 5,490,000 0 0 0 0 0 0
42 0260,000 0 0 0 0Mallra dhe sherbime 0

420 60,000 0 0 0 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 0
423 50,000 0 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 0
425 50,000 0 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 0
426 100,000 0 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 0

46 05,230,000 0 0 0 0Subvencione dhe transferime 0
464 5,230,000 0 0 0 0 0Transferime te ndryshme 0



594,098,32601,750,000289,416,738555,849,221 290,781,588 12,150,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0D0 KRYETARI I QYTETIT 4,980,000 5,457,000 0 0 0 5,457,000

D00 KRYETARI I QYTETIT 4,980,000 5,457,000 0 0 0 0 5,457,000

Paga dhe  kompensime 2,080,00040 2,457,000 0 0 0 0 2,457,000
401 Paga themelore 1,330,000 1,707,000 0 0 0 0 1,707,000
402 Kontribute per sigurim social 700,000 700,000 0 0 0 0 700,000
404 Kontribute 50,000 50,000 0 0 0 0 50,000

Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 700,00041 500,000 0 0 0 0 500,000
413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 700,000 500,000 0 0 0 0 500,000

Mallra dhe sherbime 500,00042 1,500,000 0 0 0 0 1,500,000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 100,000 400,000 0 0 0 0 400,000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 100,000 500,000 0 0 0 0 500,000
423 Materiale dhe inventar i imet 100,000 100,000 0 0 0 0 100,000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 200,000 500,000 0 0 0 0 500,000

Subvencione dhe transferime 1,700,00046 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 300,000 300,000 0 0 0 0 300,000
464 Transferime te ndryshme 1,400,000 700,000 0 0 0 0 700,000

T` hyra :

Shpenzime :

D00 KRYETARI I QYTETIT 4,980,000 5,457,000 0 0 0 0 5,457,000

40 02,080,000 2,457,000 0 0 0Paga dhe  kompensime 2,457,000
401 1,330,000 1,707,000 0 0 0 0Paga themelore 1,707,000
402 700,000 700,000 0 0 0 0Kontribute per sigurim social 700,000
404 50,000 50,000 0 0 0 0Kontribute 50,000

41 0700,000 500,000 0 0 0Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 500,000
413 700,000 500,000 0 0 0 0Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 500,000

42 0500,000 1,500,000 0 0 0Mallra dhe sherbime 1,500,000
420 100,000 400,000 0 0 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 400,000
421 100,000 500,000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 500,000
423 100,000 100,000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 100,000
426 200,000 500,000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 500,000

46 01,700,000 1,000,000 0 0 0Subvencione dhe transferime 1,000,000
463 300,000 300,000 0 0 0 0Transferime deri te organizatat joqeveritare 300,000
464 1,400,000 700,000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 700,000



594,098,32601,750,000289,416,738555,849,221 290,781,588 12,150,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0E0 ADMINISTRATA E QYTETIT 64,989,455 76,278,008 0 0 0 76,278,008

E00 ADMINISTRATA E QYTETIT 64,989,455 76,278,008 0 0 0 0 76,278,008

Paga dhe  kompensime 49,779,45540 56,198,008 0 0 0 0 56,198,008
401 Paga themelore 28,729,455 32,000,000 0 0 0 0 32,000,000
402 Kontribute per sigurim social 12,900,000 14,898,008 0 0 0 0 14,898,008
403 Kontribute tjera nga paga 4,900,000 6,000,000 0 0 0 0 6,000,000
404 Kontribute 3,250,000 3,300,000 0 0 0 0 3,300,000

Mallra dhe sherbime 14,710,00042 19,580,000 0 0 0 0 19,580,000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 200,000 300,000 0 0 0 0 300,000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 5,470,000 5,980,000 0 0 0 0 5,980,000
423 Materiale dhe inventar i imet 1,520,000 1,780,000 0 0 0 0 1,780,000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 830,000 1,080,000 0 0 0 0 1,080,000
425 Sherbime kontraktuese 2,390,000 7,140,000 0 0 0 0 7,140,000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 1,300,000 1,800,000 0 0 0 0 1,800,000
427 Punesime te perkohshme 3,000,000 1,500,000 0 0 0 0 1,500,000

Subvencione dhe transferime 500,00046 500,000 0 0 0 0 500,000
464 Transferime te ndryshme 500,000 500,000 0 0 0 0 500,000

T` hyra :

Shpenzime :

E00 ADMINISTRATA E QYTETIT 64,989,455 76,278,008 0 0 0 0 76,278,008
40 049,779,455 56,198,008 0 0 0Paga dhe  kompensime 56,198,008

401 28,729,455 32,000,000 0 0 0 0Paga themelore 32,000,000
402 12,900,000 14,898,008 0 0 0 0Kontribute per sigurim social 14,898,008
403 4,900,000 6,000,000 0 0 0 0Kontribute tjera nga paga 6,000,000
404 3,250,000 3,300,000 0 0 0 0Kontribute 3,300,000

42 014,710,000 19,580,000 0 0 0Mallra dhe sherbime 19,580,000
420 200,000 300,000 0 0 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 300,000
421 5,470,000 5,980,000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 5,980,000
423 1,520,000 1,780,000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 1,780,000
424 830,000 1,080,000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1,080,000
425 2,390,000 7,140,000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 7,140,000
426 1,300,000 1,800,000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 1,800,000
427 3,000,000 1,500,000 0 0 0 0Punesime te perkohshme 1,500,000

46 0500,000 500,000 0 0 0Subvencione dhe transferime 500,000
464 500,000 500,000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 500,000



594,098,32601,750,000289,416,738555,849,221 290,781,588 12,150,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0EA SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT 1,750,000 2,050,000 0 0 0 2,050,000

EA0 SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT 1,750,000 2,050,000 0 0 0 0 2,050,000

Shpenzime kapitale 1,750,00048 2,050,000 0 0 0 0 2,050,000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 1,050,000 1,050,000 0 0 0 0 1,050,000
483 Blerje mobiljesh 200,000 200,000 0 0 0 0 200,000
486 Blerje automjetesh 500,000 800,000 0 0 0 0 800,000

T` hyra :

Shpenzime :

EA0 SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT 1,750,000 2,050,000 0 0 0 0 2,050,000

48 01,750,000 2,050,000 0 0 0Shpenzime kapitale 2,050,000
480 1,050,000 1,050,000 0 0 0 0Blerje e pajisjeve dhe makinerive 1,050,000
483 200,000 200,000 0 0 0 0Blerje mobiljesh 200,000
486 500,000 800,000 0 0 0 0Blerje automjetesh 800,000



594,098,32601,750,000289,416,738555,849,221 290,781,588 12,150,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0F1 PLANIFIKIMI URBANISTIK 2,800,000 3,000,000 0 0 0 3,000,000

F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK 2,800,000 3,000,000 0 0 0 0 3,000,000

Mallra dhe sherbime 2,800,00042 3,000,000 0 0 0 0 3,000,000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 200,000 200,000 0 0 0 0 200,000
423 Materiale dhe inventar i imet 500,000 500,000 0 0 0 0 500,000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000
425 Sherbime kontraktuese 800,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 300,000 300,000 0 0 0 0 300,000

T` hyra :

Shpenzime :

F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK 2,800,000 3,000,000 0 0 0 0 3,000,000

42 02,800,000 3,000,000 0 0 0Mallra dhe sherbime 3,000,000
421 200,000 200,000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 200,000
423 500,000 500,000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 500,000
424 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1,000,000
425 800,000 1,000,000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 1,000,000
426 300,000 300,000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 300,000



594,098,32601,750,000289,416,738555,849,221 290,781,588 12,150,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0FA RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE) 9,200,000 14,000,000 0 0 0 14,000,000

FA0 RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE) 9,200,000 14,000,000 0 0 0 0 14,000,000

Shpenzime kapitale 9,200,00048 14,000,000 0 0 0 0 14,000,000
482 Objekte te tjera ndertimore 9,000,000 13,000,000 0 0 0 0 13,000,000
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 200,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

T` hyra :

Shpenzime :

FA0 RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE) 9,200,000 14,000,000 0 0 0 0 14,000,000
48 09,200,000 14,000,000 0 0 0Shpenzime kapitale 14,000,000

482 9,000,000 13,000,000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 13,000,000
485 200,000 1,000,000 0 0 0 0Investime dhe mjete jofinanciare V 1,000,000



594,098,32601,750,000289,416,738555,849,221 290,781,588 12,150,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0G1 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 1,000,000 800,000 0 0 0 800,000

G10 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 1,000,000 800,000 0 0 0 0 800,000

Mallra dhe sherbime 550,00042 450,000 0 0 0 0 450,000
423 Materiale dhe inventar i imet 100,000 100,000 0 0 0 0 100,000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 450,000 350,000 0 0 0 0 350,000

Subvencione dhe transferime 450,00046 350,000 0 0 0 0 350,000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 450,000 350,000 0 0 0 0 350,000

T` hyra :

Shpenzime :

G10 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 1,000,000 800,000 0 0 0 0 800,000

42 0550,000 450,000 0 0 0Mallra dhe sherbime 450,000
423 100,000 100,000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 100,000
424 450,000 350,000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 350,000

46 0450,000 350,000 0 0 0Subvencione dhe transferime 350,000
463 450,000 350,000 0 0 0 0Transferime deri te organizatat joqeveritare 350,000



594,098,32601,750,000289,416,738555,849,221 290,781,588 12,150,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0G2 NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK 350,000 800,000 0 0 0 800,000

G20 NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK 350,000 800,000 0 0 0 0 800,000

Mallra dhe sherbime 350,00042 800,000 0 0 0 0 800,000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 50,000 100,000 0 0 0 0 100,000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 50,000 150,000 0 0 0 0 150,000
423 Materiale dhe inventar i imet 100,000 200,000 0 0 0 0 200,000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 50,000 100,000 0 0 0 0 100,000
425 Sherbime kontraktuese 30,000 100,000 0 0 0 0 100,000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 70,000 150,000 0 0 0 0 150,000

T` hyra :

Shpenzime :

G20 NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK 350,000 800,000 0 0 0 0 800,000
42 0350,000 800,000 0 0 0Mallra dhe sherbime 800,000

420 50,000 100,000 0 0 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 100,000
421 50,000 150,000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 150,000
423 100,000 200,000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 200,000
424 50,000 100,000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 100,000
425 30,000 100,000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 100,000
426 70,000 150,000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 150,000



594,098,32601,750,000289,416,738555,849,221 290,781,588 12,150,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0J3 NDRICIMI PUBLIK 14,000,000 14,500,000 0 0 0 14,500,000

J30 NDRICIMI PUBLIK 14,000,000 14,500,000 0 0 0 0 14,500,000

Mallra dhe sherbime 14,000,00042 14,500,000 0 0 0 0 14,500,000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 9,500,000 9,500,000 0 0 0 0 9,500,000
423 Materiale dhe inventar i imet 2,600,000 2,500,000 0 0 0 0 2,500,000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1,900,000 2,500,000 0 0 0 0 2,500,000

T` hyra :

Shpenzime :

J30 NDRICIMI PUBLIK 14,000,000 14,500,000 0 0 0 0 14,500,000

42 014,000,000 14,500,000 0 0 0Mallra dhe sherbime 14,500,000
421 9,500,000 9,500,000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 9,500,000
423 2,600,000 2,500,000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 2,500,000
424 1,900,000 2,500,000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2,500,000



594,098,32601,750,000289,416,738555,849,221 290,781,588 12,150,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0J4 HIGJIENA PUBLIKE 3,900,000 4,100,000 0 0 0 4,100,000

J40 HIGJIENA PUBLIKE 3,900,000 4,100,000 0 0 0 0 4,100,000

Mallra dhe sherbime 1,000,00042 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 200,000 200,000 0 0 0 0 200,000
423 Materiale dhe inventar i imet 200,000 200,000 0 0 0 0 200,000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 300,000 300,000 0 0 0 0 300,000
425 Sherbime kontraktuese 300,000 500,000 0 0 0 0 500,000

Pagim kamatash 900,00045 900,000 0 0 0 0 900,000
451 Pagim kamatash ndaj kreditoreve jorezident 900,000 900,000 0 0 0 0 900,000

Pagimi i kryegjese 2,000,00049 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000
491 Pagimi i kryegjese deri te kreditoret jorezidente 2,000,000 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000

T` hyra :

Shpenzime :

J40 HIGJIENA PUBLIKE 3,900,000 4,100,000 0 0 0 0 4,100,000

42 01,000,000 1,200,000 0 0 0Mallra dhe sherbime 1,200,000
421 200,000 200,000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 200,000
423 200,000 200,000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 200,000
424 300,000 300,000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 300,000
425 300,000 500,000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 500,000

45 0900,000 900,000 0 0 0Pagim kamatash 900,000
451 900,000 900,000 0 0 0 0Pagim kamatash ndaj kreditoreve jorezident 900,000

49 02,000,000 2,000,000 0 0 0Pagimi i kryegjese 2,000,000
491 2,000,000 2,000,000 0 0 0 0Pagimi i kryegjese deri te kreditoret jorezidente 2,000,000



594,098,32601,750,000289,416,738555,849,221 290,781,588 12,150,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0J6 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE
RREGULLIMII REGJIMIT TE

3,800,000 4,300,000 0 0 0 4,300,000

J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE
RREGULLIMII REGJIMIT TE

3,800,000 4,300,000 0 0 0 0 4,300,000

Mallra dhe sherbime 3,800,00042 4,300,000 0 0 0 0 4,300,000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 300,000 300,000 0 0 0 0 300,000
423 Materiale dhe inventar i imet 500,000 500,000 0 0 0 0 500,000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 3,000,000 3,500,000 0 0 0 0 3,500,000

T` hyra :

Shpenzime :

J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE
RREGULLIMII REGJIMIT TE

3,800,000 4,300,000 0 0 0 0 4,300,000

42 03,800,000 4,300,000 0 0 0Mallra dhe sherbime 4,300,000
421 300,000 300,000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 300,000
423 500,000 500,000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 500,000
424 3,000,000 3,500,000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 3,500,000



594,098,32601,750,000289,416,738555,849,221 290,781,588 12,150,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0J8 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 1,600,000 1,800,000 0 0 0 1,800,000

J80 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 1,600,000 1,800,000 0 0 0 0 1,800,000

Mallra dhe sherbime 1,600,00042 1,800,000 0 0 0 0 1,800,000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 300,000 0 0 0 0 0 0
425 Sherbime kontraktuese 1,300,000 1,800,000 0 0 0 0 1,800,000

T` hyra :

Shpenzime :

J80 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 1,600,000 1,800,000 0 0 0 0 1,800,000
42 01,600,000 1,800,000 0 0 0Mallra dhe sherbime 1,800,000

424 300,000 0 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0
425 1,300,000 1,800,000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 1,800,000



594,098,32601,750,000289,416,738555,849,221 290,781,588 12,150,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0JA NDERTIMI I NDRICIMIT PUBLIK 10,700,000 10,700,000 0 0 0 10,700,000

JA0 NDERTIMI I NDRICIMIT PUBLIK 10,700,000 10,700,000 0 0 0 0 10,700,000

Shpenzime kapitale 10,700,00048 10,700,000 0 0 0 0 10,700,000
482 Objekte te tjera ndertimore 10,700,000 10,700,000 0 0 0 0 10,700,000

T` hyra :

Shpenzime :

JA0 NDERTIMI I NDRICIMIT PUBLIK 10,700,000 10,700,000 0 0 0 0 10,700,000

48 010,700,000 10,700,000 0 0 0Shpenzime kapitale 10,700,000
482 10,700,000 10,700,000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 10,700,000



594,098,32601,750,000289,416,738555,849,221 290,781,588 12,150,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0JD NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE 54,173,660 101,469,144 0 0 0 101,469,144

JD0 NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE 22,270,000 27,000,000 0 0 0 0 27,000,000
JDA 26,149,135 15,780,689 0 0 0 0 15,780,689
JDB 5,754,525 0 0 0 0 0 0
JDE 0 3,101,182 0 0 0 0 3,101,182
JDF 0 6,419,722 0 0 0 0 6,419,722
JDH 0 1,779,151 0 0 0 0 1,779,151
JDI 0 4,272,954 0 0 0 0 4,272,954
JDJ 0 7,703,956 0 0 0 0 7,703,956
JDK 0 8,000,000 0 0 0 0 8,000,000
JDM 0 5,129,537 0 0 0 0 5,129,537
JDN 0 8,143,576 0 0 0 0 8,143,576
JDP 0 6,555,402 0 0 0 0 6,555,402
JDU 0 3,562,685 0 0 0 0 3,562,685
JDY 0 4,020,290 0 0 0 0 4,020,290

Shpenzime kapitale 54,173,66048 101,469,144 0 0 0 0 101,469,144
482 Objekte te tjera ndertimore 54,173,660 101,469,144 0 0 0 0 101,469,144

T` hyra :

Shpenzime :

JD0 NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE 22,270,000 27,000,000 0 0 0 0 27,000,000

48 022,270,000 27,000,000 0 0 0Shpenzime kapitale 27,000,000
482 22,270,000 27,000,000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 27,000,000

JDA 26,149,135 15,780,689 0 0 0 0 15,780,689

48 026,149,135 15,780,689 0 0 0Shpenzime kapitale 15,780,689
482 26,149,135 15,780,689 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 15,780,689

JDB 5,754,525 0 0 0 0 0 0
48 05,754,525 0 0 0 0Shpenzime kapitale 0

482 5,754,525 0 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 0
JDE 0 3,101,182 0 0 0 0 3,101,182

48 00 3,101,182 0 0 0Shpenzime kapitale 3,101,182
482 0 3,101,182 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 3,101,182

JDF 0 6,419,722 0 0 0 0 6,419,722

48 00 6,419,722 0 0 0Shpenzime kapitale 6,419,722
482 0 6,419,722 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 6,419,722

JDH 0 1,779,151 0 0 0 0 1,779,151

48 00 1,779,151 0 0 0Shpenzime kapitale 1,779,151
482 0 1,779,151 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 1,779,151

JDI 0 4,272,954 0 0 0 0 4,272,954
48 00 4,272,954 0 0 0Shpenzime kapitale 4,272,954

482 0 4,272,954 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 4,272,954
JDJ 0 7,703,956 0 0 0 0 7,703,956

48 00 7,703,956 0 0 0Shpenzime kapitale 7,703,956
482 0 7,703,956 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 7,703,956



594,098,32601,750,000289,416,738555,849,221 290,781,588 12,150,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

JDK 0 8,000,000 0 0 0 0 8,000,000

48 00 8,000,000 0 0 0Shpenzime kapitale 8,000,000
482 0 8,000,000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 8,000,000

JDM 0 5,129,537 0 0 0 0 5,129,537
48 00 5,129,537 0 0 0Shpenzime kapitale 5,129,537

482 0 5,129,537 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 5,129,537
JDN 0 8,143,576 0 0 0 0 8,143,576

48 00 8,143,576 0 0 0Shpenzime kapitale 8,143,576
482 0 8,143,576 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 8,143,576

JDP 0 6,555,402 0 0 0 0 6,555,402

48 00 6,555,402 0 0 0Shpenzime kapitale 6,555,402
482 0 6,555,402 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 6,555,402

JDU 0 3,562,685 0 0 0 0 3,562,685

48 00 3,562,685 0 0 0Shpenzime kapitale 3,562,685
482 0 3,562,685 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 3,562,685

JDY 0 4,020,290 0 0 0 0 4,020,290
48 00 4,020,290 0 0 0Shpenzime kapitale 4,020,290

482 0 4,020,290 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 4,020,290



594,098,32601,750,000289,416,738555,849,221 290,781,588 12,150,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0JG NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 16,892,544 8,094,435 0 0 0 8,094,435

JG0 NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 2,800,000 2,800,000 0 0 0 0 2,800,000
JGA 14,092,544 5,294,435 0 0 0 0 5,294,435

Shpenzime kapitale 16,892,54448 8,094,435 0 0 0 0 8,094,435
482 Objekte te tjera ndertimore 16,892,544 8,094,435 0 0 0 0 8,094,435

T` hyra :

Shpenzime :

JG0 NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 2,800,000 2,800,000 0 0 0 0 2,800,000

48 02,800,000 2,800,000 0 0 0Shpenzime kapitale 2,800,000
482 2,800,000 2,800,000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 2,800,000

JGA 14,092,544 5,294,435 0 0 0 0 5,294,435

48 014,092,544 5,294,435 0 0 0Shpenzime kapitale 5,294,435
482 14,092,544 5,294,435 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 5,294,435



594,098,32601,750,000289,416,738555,849,221 290,781,588 12,150,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0JI NDERTIMI I SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN E UJERAVE TE ZEZA 0 1,980,716 0 0 0 1,980,716

JII 0 1,980,716 0 0 0 0 1,980,716

Shpenzime kapitale 048 1,980,716 0 0 0 0 1,980,716
482 Objekte te tjera ndertimore 0 1,980,716 0 0 0 0 1,980,716

T` hyra :

Shpenzime :

JII 0 1,980,716 0 0 0 0 1,980,716

48 00 1,980,716 0 0 0Shpenzime kapitale 1,980,716
482 0 1,980,716 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 1,980,716



594,098,32601,750,000289,416,738555,849,221 290,781,588 12,150,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0JJ NDERTMI I DEPONIVE PER MBETURINA 300,000 600,000 0 0 0 600,000

JJ0 NDERTMI I DEPONIVE PER MBETURINA 300,000 600,000 0 0 0 0 600,000

Shpenzime kapitale 300,00048 600,000 0 0 0 0 600,000
482 Objekte te tjera ndertimore 300,000 600,000 0 0 0 0 600,000

T` hyra :

Shpenzime :

JJ0 NDERTMI I DEPONIVE PER MBETURINA 300,000 600,000 0 0 0 0 600,000

48 0300,000 600,000 0 0 0Shpenzime kapitale 600,000
482 300,000 600,000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 600,000



594,098,32601,750,000289,416,738555,849,221 290,781,588 12,150,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0JK Shpenzimet kapitale per pastertine publike 500,000 800,000 0 0 0 800,000

JK0 HIGJIENA PUBLIKE (SHPENZIME KAPITALE) 500,000 800,000 0 0 0 0 800,000

Pagim kamatash 500,00045 800,000 0 0 0 0 800,000
451 Pagim kamatash ndaj kreditoreve jorezident 500,000 800,000 0 0 0 0 800,000

T` hyra :

Shpenzime :

JK0 HIGJIENA PUBLIKE (SHPENZIME KAPITALE) 500,000 800,000 0 0 0 0 800,000

45 0500,000 800,000 0 0 0Pagim kamatash 800,000
451 500,000 800,000 0 0 0 0Pagim kamatash ndaj kreditoreve jorezident 800,000



594,098,32601,750,000289,416,738555,849,221 290,781,588 12,150,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0K4 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 2,900,000 4,500,000 0 0 0 4,500,000

K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 2,900,000 4,500,000 0 0 0 0 4,500,000

Mallra dhe sherbime 300,00042 500,000 0 0 0 0 500,000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 300,000 500,000 0 0 0 0 500,000

Subvencione dhe transferime 2,600,00046 4,000,000 0 0 0 0 4,000,000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 2,000,000 4,000,000 0 0 0 0 4,000,000
464 Transferime te ndryshme 600,000 0 0 0 0 0 0

T` hyra :

Shpenzime :

K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 2,900,000 4,500,000 0 0 0 0 4,500,000

42 0300,000 500,000 0 0 0Mallra dhe sherbime 500,000
426 300,000 500,000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 500,000

46 02,600,000 4,000,000 0 0 0Subvencione dhe transferime 4,000,000
463 2,000,000 4,000,000 0 0 0 0Transferime deri te organizatat joqeveritare 4,000,000
464 600,000 0 0 0 0 0Transferime te ndryshme 0



594,098,32601,750,000289,416,738555,849,221 290,781,588 12,150,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0L0 SPORT DHE REKREACION 3,724,824 6,150,000 0 0 0 6,150,000

L00 SPORT DHE REKREACION 3,724,824 6,150,000 0 0 0 0 6,150,000

Mallra dhe sherbime 1,524,82442 1,650,000 0 0 0 0 1,650,000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 400,000 300,000 0 0 0 0 300,000
423 Materiale dhe inventar i imet 200,000 150,000 0 0 0 0 150,000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 100,000 100,000 0 0 0 0 100,000
425 Sherbime kontraktuese 200,000 400,000 0 0 0 0 400,000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 100,000 100,000 0 0 0 0 100,000
427 Punesime te perkohshme 524,824 600,000 0 0 0 0 600,000

Subvencione dhe transferime 2,200,00046 4,500,000 0 0 0 0 4,500,000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 2,000,000 4,500,000 0 0 0 0 4,500,000
464 Transferime te ndryshme 200,000 0 0 0 0 0 0

T` hyra :

Shpenzime :

L00 SPORT DHE REKREACION 3,724,824 6,150,000 0 0 0 0 6,150,000

42 01,524,824 1,650,000 0 0 0Mallra dhe sherbime 1,650,000
421 400,000 300,000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 300,000
423 200,000 150,000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 150,000
424 100,000 100,000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 100,000
425 200,000 400,000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 400,000
426 100,000 100,000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 100,000
427 524,824 600,000 0 0 0 0Punesime te perkohshme 600,000

46 02,200,000 4,500,000 0 0 0Subvencione dhe transferime 4,500,000
463 2,000,000 4,500,000 0 0 0 0Transferime deri te organizatat joqeveritare 4,500,000
464 200,000 0 0 0 0 0Transferime te ndryshme 0



594,098,32601,750,000289,416,738555,849,221 290,781,588 12,150,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0MB BASHKEPUNIMI NDERKUFITAR 1,400,000 0 0 0 0 0

MB0 BASHKEPUNIMI NDERKUFITAR 1,400,000 0 0 0 0 0 0

Mallra dhe sherbime 1,400,00042 0 0 0 0 0 0
420 Shpensime te rruges dhe ditore 100,000 0 0 0 0 0 0
423 Materiale dhe inventar i imet 200,000 0 0 0 0 0 0
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 450,000 0 0 0 0 0 0
425 Sherbime kontraktuese 500,000 0 0 0 0 0 0
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 150,000 0 0 0 0 0 0

T` hyra :

Shpenzime :

MB0 BASHKEPUNIMI NDERKUFITAR 1,400,000 0 0 0 0 0 0

42 01,400,000 0 0 0 0Mallra dhe sherbime 0
420 100,000 0 0 0 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 0
423 200,000 0 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 0
424 450,000 0 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0
425 500,000 0 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 0
426 150,000 0 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 0



594,098,32601,750,000289,416,738555,849,221 290,781,588 12,150,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

1,300,000N1 ARSIMI FILLOR 203,012,000 4,240,000 181,477,000 0 0 187,017,000

N10 ARSIMI FILLOR 203,012,000 4,240,000 1,300,000 181,477,000 0 0 187,017,000

Paga dhe  kompensime 194,572,00040 0 0 174,200,000 0 0 174,200,000
401 Paga themelore 136,010,000 0 0 124,500,000 0 0 124,500,000
402 Kontribute per sigurim social 52,625,000 0 0 49,700,000 0 0 49,700,000
404 Kontribute 5,937,000 0 0 0 0 0 0

Mallra dhe sherbime 7,010,00042 2,670,000 1300000 6,510,000 0 0 10,480,000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 60,000 0 50,000 10,000 0 0 60,000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 4,400,000 1,800,000 800,000 4,100,000 0 0 6,700,000
423 Materiale dhe inventar i imet 550,000 0 50,000 500,000 0 0 550,000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 400,000 40,000 100,000 500,000 0 0 640,000
425 Sherbime kontraktuese 1,100,000 580,000 200,000 1,200,000 0 0 1,980,000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 500,000 250,000 100,000 200,000 0 0 550,000

Subvencione dhe transferime 1,430,00046 1,400,000 0 767,000 0 0 2,167,000
464 Transferime te ndryshme 1,430,000 1,400,000 0 767,000 0 0 2,167,000

Shpenzime kapitale 048 170,000 0 0 0 0 170,000
482 Objekte te tjera ndertimore 0 170,000 0 0 0 0 170,000

T` hyra :

Shpenzime :

N10 ARSIMI FILLOR 203,012,000 4,240,000 1,300,000 181,477,000 0 0 187,017,000
40 0194,572,000 0 174,200,000 0 0Paga dhe  kompensime 174,200,000

401 136,010,000 0 0 124,500,000 0 0Paga themelore 124,500,000
402 52,625,000 0 0 49,700,000 0 0Kontribute per sigurim social 49,700,000
404 5,937,000 0 0 0 0 0Kontribute 0

42 1,300,0007,010,000 2,670,000 6,510,000 0 0Mallra dhe sherbime 10,480,000
420 60,000 0 50,000 10,000 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 60,000
421 4,400,000 1,800,000 800,000 4,100,000 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 6,700,000
423 550,000 0 50,000 500,000 0 0Materiale dhe inventar i imet 550,000
424 400,000 40,000 100,000 500,000 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 640,000
425 1,100,000 580,000 200,000 1,200,000 0 0Sherbime kontraktuese 1,980,000
426 500,000 250,000 100,000 200,000 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 550,000

46 01,430,000 1,400,000 767,000 0 0Subvencione dhe transferime 2,167,000
464 1,430,000 1,400,000 0 767,000 0 0Transferime te ndryshme 2,167,000

48 00 170,000 0 0 0Shpenzime kapitale 170,000
482 0 170,000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 170,000



594,098,32601,750,000289,416,738555,849,221 290,781,588 12,150,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

2,050,000N2 ARSIMI I MESEM 70,975,000 70,800 63,274,000 1,750,000 0 67,144,800

N20 ARSIMI I MESEM 70,975,000 70,800 2,050,000 63,274,000 1,750,000 0 67,144,800

Paga dhe  kompensime 57,540,00040 0 0 53,900,000 0 0 53,900,000
401 Paga themelore 40,740,000 0 0 38,500,000 0 0 38,500,000
402 Kontribute per sigurim social 15,850,000 0 0 15,400,000 0 0 15,400,000
404 Kontribute 950,000 0 0 0 0 0 0

Mallra dhe sherbime 12,905,00042 70,800 2050000 9,144,000 1,750,000 0 13,014,800
420 Shpensime te rruges dhe ditore 1,980,000 0 50,000 130,000 900,000 0 1,080,000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 2,350,000 0 30,000 2,440,000 0 0 2,470,000
423 Materiale dhe inventar i imet 1,575,000 0 100,000 1,674,000 0 0 1,774,000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1,750,000 0 300,000 1,500,000 0 0 1,800,000
425 Sherbime kontraktuese 4,850,000 0 1,500,000 3,100,000 850,000 0 5,450,000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 400,000 70,800 70,000 300,000 0 0 440,800

Subvencione dhe transferime 530,00046 0 0 230,000 0 0 230,000
464 Transferime te ndryshme 530,000 0 0 230,000 0 0 230,000

T` hyra :

Shpenzime :

N20 ARSIMI I MESEM 70,975,000 70,800 2,050,000 63,274,000 1,750,000 0 67,144,800

40 057,540,000 0 53,900,000 0 0Paga dhe  kompensime 53,900,000
401 40,740,000 0 0 38,500,000 0 0Paga themelore 38,500,000
402 15,850,000 0 0 15,400,000 0 0Kontribute per sigurim social 15,400,000
404 950,000 0 0 0 0 0Kontribute 0

42 2,050,00012,905,000 70,800 9,144,000 1,750,000 0Mallra dhe sherbime 13,014,800
420 1,980,000 0 50,000 130,000 900,000 0Shpensime te rruges dhe ditore 1,080,000
421 2,350,000 0 30,000 2,440,000 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 2,470,000
423 1,575,000 0 100,000 1,674,000 0 0Materiale dhe inventar i imet 1,774,000
424 1,750,000 0 300,000 1,500,000 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1,800,000
425 4,850,000 0 1,500,000 3,100,000 850,000 0Sherbime kontraktuese 5,450,000
426 400,000 70,800 70,000 300,000 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 440,800

46 0530,000 0 230,000 0 0Subvencione dhe transferime 230,000
464 530,000 0 0 230,000 0 0Transferime te ndryshme 230,000



594,098,32601,750,000289,416,738555,849,221 290,781,588 12,150,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0Q0 520,000 520,000 0 0 0 520,000

Q00 520,000 520,000 0 0 0 0 520,000

Mallra dhe sherbime 280,00042 280,000 0 0 0 0 280,000
423 Materiale dhe inventar i imet 30,000 30,000 0 0 0 0 30,000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 250,000 250,000 0 0 0 0 250,000

Subvencione dhe transferime 240,00046 240,000 0 0 0 0 240,000
464 Transferime te ndryshme 240,000 240,000 0 0 0 0 240,000

T` hyra :

Shpenzime :

Q00 520,000 520,000 0 0 0 0 520,000

42 0280,000 280,000 0 0 0Mallra dhe sherbime 280,000
423 30,000 30,000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 30,000
424 250,000 250,000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 250,000

46 0240,000 240,000 0 0 0Subvencione dhe transferime 240,000
464 240,000 240,000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 240,000



594,098,32601,750,000289,416,738555,849,221 290,781,588 12,150,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0R1 MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES 750,000 650,000 0 0 0 650,000

R10 MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES 750,000 650,000 0 0 0 0 650,000

Mallra dhe sherbime 300,00042 250,000 0 0 0 0 250,000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 300,000 250,000 0 0 0 0 250,000

Subvencione dhe transferime 450,00046 400,000 0 0 0 0 400,000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 450,000 400,000 0 0 0 0 400,000

T` hyra :

Shpenzime :

R10 MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES 750,000 650,000 0 0 0 0 650,000

42 0300,000 250,000 0 0 0Mallra dhe sherbime 250,000
426 300,000 250,000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 250,000

46 0450,000 400,000 0 0 0Subvencione dhe transferime 400,000
463 450,000 400,000 0 0 0 0Transferime deri te organizatat joqeveritare 400,000



594,098,32601,750,000289,416,738555,849,221 290,781,588 12,150,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

8,800,000V1 CERDHET E FEMIJEVE 50,827,738 676,100 38,665,738 0 0 48,141,838

V10 CERDHET E FEMIJEVE 50,827,738 676,100 8,800,000 38,665,738 0 0 48,141,838

Paga dhe  kompensime 32,065,73840 0 0 30,800,000 0 0 30,800,000
401 Paga themelore 22,635,738 0 0 22,000,000 0 0 22,000,000
402 Kontribute per sigurim social 8,760,000 0 0 8,800,000 0 0 8,800,000
404 Kontribute 670,000 0 0 0 0 0 0

Mallra dhe sherbime 17,400,00042 180,000 8800000 6,445,738 0 0 15,425,738
420 Shpensime te rruges dhe ditore 1,350,000 0 300,000 50,000 0 0 350,000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 3,400,000 0 1,500,000 1,977,738 0 0 3,477,738
423 Materiale dhe inventar i imet 6,700,000 0 4,200,000 2,390,000 0 0 6,590,000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 800,000 0 500,000 328,000 0 0 828,000
425 Sherbime kontraktuese 3,350,000 0 1,400,000 500,000 0 0 1,900,000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 500,000 180,000 400,000 200,000 0 0 780,000
427 Punesime te perkohshme 1,300,000 0 500,000 1,000,000 0 0 1,500,000

Subvencione dhe transferime 650,00046 250,000 0 620,000 0 0 870,000
464 Transferime te ndryshme 650,000 250,000 0 620,000 0 0 870,000

Shpenzime kapitale 712,00048 246,100 0 800,000 0 0 1,046,100
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 712,000 246,100 0 800,000 0 0 1,046,100

T` hyra :

Shpenzime :

V10 CERDHET E FEMIJEVE 50,827,738 676,100 8,800,000 38,665,738 0 0 48,141,838

40 032,065,738 0 30,800,000 0 0Paga dhe  kompensime 30,800,000
401 22,635,738 0 0 22,000,000 0 0Paga themelore 22,000,000
402 8,760,000 0 0 8,800,000 0 0Kontribute per sigurim social 8,800,000
404 670,000 0 0 0 0 0Kontribute 0

42 8,800,00017,400,000 180,000 6,445,738 0 0Mallra dhe sherbime 15,425,738
420 1,350,000 0 300,000 50,000 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 350,000
421 3,400,000 0 1,500,000 1,977,738 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 3,477,738
423 6,700,000 0 4,200,000 2,390,000 0 0Materiale dhe inventar i imet 6,590,000
424 800,000 0 500,000 328,000 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 828,000
425 3,350,000 0 1,400,000 500,000 0 0Sherbime kontraktuese 1,900,000
426 500,000 180,000 400,000 200,000 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 780,000
427 1,300,000 0 500,000 1,000,000 0 0Punesime te perkohshme 1,500,000

46 0650,000 250,000 620,000 0 0Subvencione dhe transferime 870,000
464 650,000 250,000 0 620,000 0 0Transferime te ndryshme 870,000

48 0712,000 246,100 800,000 0 0Shpenzime kapitale 1,046,100
480 712,000 246,100 0 800,000 0 0Blerje e pajisjeve dhe makinerive 1,046,100



594,098,32601,750,000289,416,738555,849,221 290,781,588 12,150,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0W0 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 18,014,000 15,645,385 6,000,000 0 0 21,645,385

W00 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 18,014,000 15,645,385 0 6,000,000 0 0 21,645,385

Paga dhe  kompensime 16,214,00040 12,140,000 0 6,000,000 0 0 18,140,000
401 Paga themelore 10,344,000 7,420,000 0 4,000,000 0 0 11,420,000
402 Kontribute per sigurim social 4,620,000 3,470,000 0 2,000,000 0 0 5,470,000
404 Kontribute 1,250,000 1,250,000 0 0 0 0 1,250,000

Mallra dhe sherbime 1,600,00042 2,800,000 0 0 0 0 2,800,000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 100,000 100,000 0 0 0 0 100,000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 600,000 800,000 0 0 0 0 800,000
423 Materiale dhe inventar i imet 200,000 700,000 0 0 0 0 700,000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 250,000 750,000 0 0 0 0 750,000
425 Sherbime kontraktuese 300,000 300,000 0 0 0 0 300,000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 150,000 150,000 0 0 0 0 150,000

Subvencione dhe transferime 200,00046 200,000 0 0 0 0 200,000
464 Transferime te ndryshme 200,000 200,000 0 0 0 0 200,000

Shpenzime kapitale 048 505,385 0 0 0 0 505,385
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 505,385 0 0 0 0 505,385

T` hyra :

Shpenzime :

W00 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 18,014,000 15,645,385 0 6,000,000 0 0 21,645,385
40 016,214,000 12,140,000 6,000,000 0 0Paga dhe  kompensime 18,140,000

401 10,344,000 7,420,000 0 4,000,000 0 0Paga themelore 11,420,000
402 4,620,000 3,470,000 0 2,000,000 0 0Kontribute per sigurim social 5,470,000
404 1,250,000 1,250,000 0 0 0 0Kontribute 1,250,000

42 01,600,000 2,800,000 0 0 0Mallra dhe sherbime 2,800,000
420 100,000 100,000 0 0 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 100,000
421 600,000 800,000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 800,000
423 200,000 700,000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 700,000
424 250,000 750,000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 750,000
425 300,000 300,000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 300,000
426 150,000 150,000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 150,000

46 0200,000 200,000 0 0 0Subvencione dhe transferime 200,000
464 200,000 200,000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 200,000

48 00 505,385 0 0 0Shpenzime kapitale 505,385
480 0 505,385 0 0 0 0Blerje e pajisjeve dhe makinerive 505,385



594,098,32601,750,000289,416,738555,849,221 290,781,588 12,150,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0X1 700,000 600,000 0 0 0 600,000

X10 700,000 600,000 0 0 0 0 600,000

Mallra dhe sherbime 200,00042 200,000 0 0 0 0 200,000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 200,000 200,000 0 0 0 0 200,000

Subvencione dhe transferime 500,00046 400,000 0 0 0 0 400,000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 300,000 200,000 0 0 0 0 200,000
464 Transferime te ndryshme 200,000 200,000 0 0 0 0 200,000

T` hyra :

Shpenzime :

X10 700,000 600,000 0 0 0 0 600,000

42 0200,000 200,000 0 0 0Mallra dhe sherbime 200,000
426 200,000 200,000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 200,000

46 0500,000 400,000 0 0 0Subvencione dhe transferime 400,000
463 300,000 200,000 0 0 0 0Transferime deri te organizatat joqeveritare 200,000
464 200,000 200,000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 200,000


